1

关于举办护理科研能力提升班的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

进一步贯彻落实党的二十届三中全会精神，加快护理科技人

才培养，助力临床护理实践的改善和医院高质量发展，江苏

省护理学会定于 2025年 9月 2-4日在南京举办护理科研能力

提升班。培训班将邀请国内知名专家进行主旨演讲及国自然

科研课题分享，参加人员可获得省级继续医学教育Ⅰ类学分，

欢迎广大护理同仁踊跃报名。现将具体事项通知如下：

一、培训内容

（一）主旨报告

1.国家自然科学基金宏观管理与政策领域项目申报选题

及注意事项

苏护会〔2025〕40号

2

——中国计量大学经济与管理学院教授 郭本海

2.护理科研立题与设计框架

——上海市质子重离子医院护理部主任 万宏伟

3.护理实施性研究的开展和报告规范

——上海复旦大学护理学院院长 胡 雁

4.护理研究思维与框架——以数智护理研究为例

——首都医科大学护理学院教授 肖 倩

5.AI赋能护理科研全流程

——无锡开云信息技术有限公司总经理 郑浩然

6.临床问题驱动的心血管疾病系列护理研究实践

——徐州市中心医院原科护士长 沈 莹

(二）国自然科研课题分享

1.消化道肿瘤衰弱轨迹探究及干预方案设计

——南京医科大学护理学院院长 许 勤

2.基于国自然中标课题谈护理科研标书攥写思路

——南京医科大学教授 孙国珍

3.《具有输送交互调控功能的肠内营养泵研发》的构思

与创新

——东部战区总医院 ICU 护士长 陈楚琳

4.《自我损耗理论视角下脑卒中患者健康行为表现退化

的机制及关键路径识别研究》设计过程和体会

——苏州大学附属第一医院神经重症病房护士长 潘 习

（三）优秀硕、博士论文分享

1.健康生态学视角下老年胃癌患者术前衰弱现状及影响

因素研究

3

——南京医科大学第一附属医院 丁玲玉

2.缺血性脑卒中患者睡眠变化趋势及与焦虑、抑郁和心

理应激的关系研究

——南京医科大学护理学院 牛淑珍

二、参会人员

1.江苏省护理学会学科建设工作委员会全体委员

2.各级医疗机构护理管理者、临床护理骨干

三、时间安排

2025年 9月 2日 15:00-17:00报到，9月 3-4日全天培训，

4 日培训结束后撤离。

四、报到及培训地点

江苏辰茂新世纪大酒店，地址：南京市龙蟠路 133 号（王

经理，电话：18951698171）。

交通：南京南站乘坐地铁 3 号线或 1 号线到南京站，4

号出口向东步行 5 分钟；南京站南广场向东步行 5 分钟即到

江苏新世纪大酒店。

五、费用

培训费 1500 元（须线上缴纳）。食宿统一安排，住宿、

交通等费用回原单位报销。

六、其他事项

1.9 月 2 日（报到日）16:00-17:00 召开学科建设工作委

员会全体委员会议，请各位委员准时参会。

2.报名流程：登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn:81），

从“继续教育”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

https://2025kyb.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器），点击“个

https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，

4

人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参

会”。填报开票信息时请务必仔细核对，重点核对开票单位、

税号、个人邮箱等信息，确保正确无误。报名成功以缴费后

出现“参会注册缴费信息表”为准，否则视为未报名。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限

制，发票一经开出，修改和退款流程复杂，请务必确认后再

进行缴费。

报名及缴费时间：2025 年 8 月 1-15 日 10:00

请务必在规定时间内完成报名及缴费，届时网站报名系

统将自动关闭。

3.住宿预订：住宿统一安排在江苏辰茂新世纪大酒店，

享受协议价，单、标间均 380 元/间（含早餐）。如需预订房

间，请务必在提交报名信息时填写住宿和房型，无需再从其

它渠道预订。标间由酒店前台按现场签到先来后到顺序安排

拼住，并现场缴纳住宿费。

4.联系方式：江苏省护理学会 陈艳，电话:025-83620856。

本通知可到江苏省护理学会网站“继续教育”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

2025 年 7 月 30 日

https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
http://www.jsna.org.cn